
UCHWAŁA NR XIX/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6j ust. 1pkt 1, art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2a pkt. 1, 
ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca. 

2. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 70,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2 albo w § 4. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, wynosi miesięcznie 4,00 zł, o którą pomniejsza się podlegającą 
miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca. 

3. Warunkiem zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest złożenie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierającej oświadczenie 
o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 6. Traci moc uchwała NR VIII/87/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 10105). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D5029C0-B61A-4443-BC3A-285697F06EA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XIX/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
z dnia 19 listopada 2025 r. 

 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 
Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając obowiązek zgodnie z 
treścią art. 6k ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U.z 2025 r. poz. 733) rada gminy dokonuje, w drodze uchwały, wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W niniejszej uchwale została utrzymana dotychczasowa metoda 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, wynikająca z art. 6j ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) określona, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi winien się samofinansować. W tym celu 
środki pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na inne 
cele nie związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu. 

Po analizie szacowanych kosztów funkcjonowania systemu w 2026 r. do dochodów uzyskiwanych z 
tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r. wskazuje na brak bilansowania systemu.  
Szacowania kosztów dokonano przede wszystkim w oparciu o: 
- kalkulację szacunkową odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
- koszty obsługi  i funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
- obsługę administracyjną systemu, 
- liczbę mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami na podstawie złożonych deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie miasta. 
       Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów funkcjonowania sytemu są: wzrost 
minimalnego wynagrodzenia, wzrost opłaty środowiskowej, niski dochód ze sprzedaży surowców wtórnych, 
spadek liczby mieszkańców objętych systemem gospodarowania odpadami oraz większa ilość 
wytwarzanych odpadów.  

Wysokość opłaty za odpady w przypadku wyboru metody od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość nie może przekroczyć 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem (art. 6k ust.2a pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach) określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w 
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem  w 2024 r. wyniósł 
3167,17 zł czyli kwoty 63,34 zł (M. P. z 2025 r., poz.278).  

Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 35,00 zł miesięcznie na mieszkańca oraz stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 70,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D5029C0-B61A-4443-BC3A-285697F06EA5. Podpisany Strona 1



stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym ustala się w wysokości 4,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  
Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z dodanym ust. 2a w art. 6m ww. ustawy „W przypadku uchwalenia nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i 
danych podanych w deklaracji.” Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania 
opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D5029C0-B61A-4443-BC3A-285697F06EA5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/199/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-11-19T13:29:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




